EUC82Cシリーズコインメック
Service Manual
■概要・機種名設定基準（機種品番の見方）………02
■仕様一覧・補足 ……………………………………03
●シリアルラベルの見方 …………………………03
●詳細仕様………………………………………04～5
■簡易つり銭合わせ機能の使いかた ………………06
■硬貨選別通路と機能 ………………………………07

　　　機種品番
（例）EUC82C44YFBF
　　　　※機種品番の見方は２ページをご覧ください。
　　　シリアル No.
（例） 09 6
６桁機番　　　  （連番）
生産月　 1 ～ 9、 Ｏ、 Ｎ、 Ｄ
生産年　西暦 20 09
1月 9月 10月 11月 12月
DC24V　DC8V Made    in    Japan
MADE  IN  CHAINA
DC24V  DC8V
Model No.
Serial No.
Model No.
Serial No.
★本機の外観、仕様（定格）、回路、使用部品は性能向上、その他により予告なく変更することがあります。
10 円貨、50 円貨、100 円貨、500 円貨（新／旧）
8960 円（10 円×31 枚、50 円×31 枚、100 円×31 枚、500 円×8 枚※1）
電子検銭方式（10 円貨・50 円貨・100 円貨95 %以上、※2 500 円貨90 %以上、約 1.5 枚/秒）
10 円貨（32 枚）、50 円貨（32 枚）、100 円貨（32 枚）、500 円貨（8 枚）※3
DCモータと切り替えソレノイドによる払出し方式（500円貸約１.５枚/秒、その他の金種約1.8枚/秒）
近接センサ方式
DC 24V±10%、DC 8V±5%
－15℃～＋60℃
約 1.5kg
一時保留機能、故障診断機能、インベントリ機能、つり銭管理機能、投入枚数記憶機能
500円保留枚数切換えスイッチ
（SW101ー8）
主制御部からの指示に従い、4 種類のつり銭管理機能を有する。
q 自動つり銭モード ………………自動補給チューブに保有されたつり銭設定枚数に対するつり銭
硬貨の増加分を払い出す。
w 自動チューブ残量モード ………通常動作中、つり銭枚数設定に達した投入硬貨を金庫側に導く。
e チューブ別つり銭モード ………SUB チューブまで含めて、つり銭設定枚数に対するつり銭の
増加分を払い出す。
r チューブ別残量モード …………通常動作中、残量設定枚数に達した投入硬貨を金庫側に導く。
一方、コインメック単独では簡易つり銭合わせ機能が可能です。
－ 4 －
（1） つり銭管理機能
●詳細仕様
（2） 硬貨の受入れ禁止
下記のような場合、主制御部からの禁止信号の有無に関係なく硬貨の受入れが禁止され投入硬貨はすべて
返却します。
q 電源遮断時（停電時）。
w 販売動作時、インベントリー動作時、返金動作時、通信異常時、硬貨選別機異常時、電源投入時
（約 2 秒）。
e 硬貨の投入枚数が同一硬貨の連続投入枚数に達したとき。
同一硬貨投入枚数
10 円 50円 100円 500円
32枚 32枚 32枚 8枚
32枚 32枚 32枚 4枚